
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

1 

 
 

AREA RISORSE UMANE 
SETTORE RECLUTAMENTO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO  

 

              IL RETTORE 
 

VISTO il D.P.C.M. n. 174 del 7 febbraio 1994 riguardante il “Regolamento recante norme 
sull'accesso dei cittadini degli Stati membri dell'Unione europea ai posti di lavoro presso 
le amministrazioni pubbliche”; 

 
VISTO il D.P.R. n. 487 del 9 maggio 1994 recante “Norme sull'accesso agli impieghi nelle 

pubbliche amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici 
e delle altre forme di assunzioni nei pubblici impieghi”;  

 

VISTO il D.Lgs. n.150 del 27 ottobre 2009 in materia di “Ottimizzazione della produttività del 
lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle Pubbliche Amministrazioni”; 

 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche;  

 
VISTI  i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro del Comparto Istruzione e ricerca attualmente 

vigenti; 
 
VISTO lo Statuto dell’Università del Molise, emanato con D.R. n. 790, prot. n. 18642, del 20 

settembre 2016; 
 

VISTO il Decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6, recante “Misure urgenti in materia di 
contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19” e i successivi 
decreti del Presidente del Consiglio dei Ministri, nonché le indicazioni, disposizioni e 
direttive diramate dagli Organi competenti in materia di misure di contenimento e 
gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19; 

 
LETTO il Protocollo di regolamentazione delle misure per il contrasto e il contenimento della 

diffusione del COVID – 19 nello svolgimento dei concorsi pubblici di competenza della 
Commissione RIPAM adottato il 31 luglio 2020 e validato dal Comitato Tecnico 
Scientifico;  

 
LETTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021 “Ulteriori 

disposizioni attuative del decreto-legge 25 marzo 2020, n. 19, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 22 maggio 2020, n. 35, recante «Misure urgenti per 
fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», del decreto-legge 16 maggio 
2020, n. 33, convertito, con modificazioni, dalla legge 14 luglio 2020, n. 74, recante 
«Ulteriori misure urgenti per fronteggiare l'emergenza epidemiologica da COVID-19», e 
del decreto-legge 14 gennaio 2021 n. 2, recante «Ulteriori disposizioni urgenti in materia 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/




 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

2 

di contenimento e prevenzione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 e di 
svolgimento delle elezioni per l'anno 2021”; 

 
LETTO il Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici di cui all’art.1, comma 10 lettera z) del 

Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 14 gennaio 2021 emanato dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica DFP-0007293-P-03/02/2021;  

 
VISTO il DR. n. 117 prot. n. 5951 del 9 febbraio 2021 con il quale è adottato il Piano operativo 

di sicurezza dell’Università degli Studi del Molise ai fini del contenimento del contagio 
da Covid-19 per lo svolgimento di prove preselettive e prove scritte concorsuali in 
presenza in applicazione del Protocollo sopra indicato;  

 
VISTO il Decreto-Legge 1 aprile 2021, n.44 convertito nella Legge n. 76 del 28 maggio 2021 

“Misure urgenti per il contenimento dell’epidemia da COVID 19 in materia di vaccinazioni 
anti SARS COV-2 di giustizia e di concorsi pubblici;  

 
LETTO  il Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici emanato dal Dipartimento della 

Funzione Pubblica il 15 aprile 2021; 
 
VISTO il DR. n. 671 prot. n. 25711 del 2 luglio 2021 con il quale è adottato il nuovo Piano 

operativo di sicurezza dell’Università degli Studi del Molise ai fini del contenimento del 
contagio da Covid-19 per lo svolgimento di prove preselettive e prove scritte concorsuali 
in presenza in applicazione del Protocollo sopra indicato;  

 
VISTO  il DR. n. 1080 prot. 37973 del 15 ottobre 2021  con il quale è stato integrato, in 

applicazione del Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici emanato dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica in data 15 aprile 2021, il Piano operativo di 
sicurezza dell’Università degli Studi del Molise ai fini del contenimento del contagio da 
Covid-19 per lo svolgimento di prove preselettive e prove scritte concorsuali in presenza 
con il documento “Misure di prevenzione e protezione da adottare ai fini del contenimento 
del contagio da Covid-19 per le sedute di esami e concorsi in presenza a partire dal 1 
settembre 2021;  

 
VISTO il DR. n. 113 del 2 febbraio 2022 con il quale è stato integrato ulteriormente, in 

applicazione del Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici emanato dal 
Dipartimento della Funzione Pubblica in data 15 aprile 2021, il Piano operativo di 
sicurezza dell’Università degli Studi del Molise ai fini del contenimento del contagio da 
Covid-19 con il documento “Misure di prevenzione e protezione da adottare ai fini del 
contenimento del contagio  da CoVID-19 per lo svolgimento di concorsi pubblici in presenza 
per un numero massimo di n. 50 candidati a partire dal 26 gennaio 2022”; 

 
LETTA  l’Ordinanza del Ministro della Salute del 25 maggio 2022 con la quale è emanato il 

Protocollo per lo svolgimento dei concorsi pubblici in sostituzione del Protocollo del 15 
aprile 2021 del Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del Consiglio dei 
Ministri; 

 
RITENUTO NECESSARIO pertanto aggiornare il Piano operativo di sicurezza dell’Università degli 

Studi del Molise ai fini del contenimento del contagio da Covid-19 per lo svolgimento di 

prove preselettive e prove scritte concorsuali in presenza in applicazione del Protocollo 

sopra indicato con il documento “Misure di prevenzione e protezione da adottare ai fini 

del contenimento del contagio da CoVID-19 per lo svolgimento di concorsi pubblici in 

presenza fino al 31/12/2022”;  

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 
 

3 

VISTA la necessità di contemperare l’interesse alla salute pubblica con quello della continuità 
dell’azione amministrativa e dei servizi erogati;  

 
ACQUISITI i pareri del Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione ing. Giovanni 

Canzaniello e del Medico competente dott. prof. Marco Aurilio Trabucco;   
 
NELLA QUALITA’ di datore di lavoro; 
   
 

     DECRETA 
 

Art. 1  di adottare, in applicazione del Protocollo di svolgimento dei concorsi pubblici emanato 

dal Ministero della Salute in data 25 maggio 2022, il Piano operativo di sicurezza 

dell’Università degli Studi del Molise dal titolo “Misure di prevenzione e protezione da 

adottare ai fini del contenimento del contagio da CoVID-19 per lo svolgimento di concorsi 

pubblici in presenza fino al 31/12/2022” (in allegato); 

Art.2  di pubblicare il Protocollo di svolgimento dei concorsi sul sito istituzionale di Ateneo 
www.unimol.it. 

 
       IL RETTORE 

           Prof. Luca BRUNESE 
 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da 

provvedimento 
n.  €    

Annotazioni: 

 

  Data  

 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
http://www.unimol.it/

		2022-06-08T12:10:24+0200
	IT
	Luca Brunese




